f. 23^a—80^b (Nicolai de Dinkelspühl) Tractatus de 7 peccatis mortali-
libus. »[H]omo quidam fecit cenam magnam« × »et sit filius dei et co-
heres naturalis eius filii d. n. J. Chr. qui est in secula benedictus Amen.
Per me Piessek smigmalaborem completum est hoc opus in Thin
Horsow fer. V in die s. Victoris . . . a. [14]76.«

Sequitur quaedam appendix eiusdem tractatus incipiens:

f. 81^a—87^b »[S]ecundum maystrum et doctores in quarto distincione
16 tres sunt partes vere penitencie« × »an parentibus suis aut aliis be-
nefactoribus vivis et defunctis preces fundere neglexerit etc.« (Est eiusdem
Nicolai de D. Tractatus de poenitentia).

f. 88^a—189^b Tractatus theologicus: de fidei articulis, de sacra-
mentis, de virtutibus (cf. f. 126). »Cum so.us in cella sederem« × »sti-
mulo me cogente hoc opusculum sum aggressus. Deo gracias. Amen.«
(Cf. cod. VI. D. 19).

f. 190^a—267^b Nicolai de Hanapis Liber de exemplis sacrae scrip-
turae. »Creatio rerum fuit ita mirabilis« × »Explicit liber de exemplis s.
sc. . . et est finitus per me Mathiam Piesskonem smigmalaborem
de Tyn Horsow fer. V ante festum s. Anthonii a. [14]77. Sit laus
Christo.«

f. 269^a—282^a Replica magistrorum Pragensium contra scriptum
sacerdotum Taboriensium (Sub hoc titulo tractatum hunc polemicum M.
Johannis de Příbram de ritu et vestibus missalibus Chronico Taborita-
rum inseruit auctor. Cf. Höfler, Script. rer. hus. II, 501—545). Expl. fer.
V ante convers. s. Pauli a. [14]77.

f. 282^b—320^b (Johannis de Příbram) Tractatus contra errores Pi-
cardorum. »Jesus Christus dominus omnipotens, qui est deus et scien-
ciarum (substanciarum?) dominus« × »utcunque contegendum et defen-
dendum. Amen. Et sic est finis huius tractatuli fer. VI ante purificacio-
nem b. Marie hora 17 a. [14]77.«

f. 321^a—325^a [Procopii de Plzna?] Sermo de b. virgine ad clerum.
»Memoriam excellentissime virginis Marie canere licet« × »Et sic est finis
eodem die sicut articuli hereticorum hora II noctis«. (Auctorem conicio ex
initio sermonis sequentis).

f. 325^b—330^b Johannis de Prziham Sermo ad clerum. »Rev. et
vener. patres virique et domini . . . Quamvis iam sermonibus . . . M. Pro-
copii sacre theol. doctoris . . .« × »glorificent patrem vestrum, qui in celis
est. Quod fuit thema. In quibus etc.«

f. 331^a—335^a (Stephani de Pálec?) Sermo ad clerum de spiritu
sancto. »Rev. patres et dom. honorandi! S. mater ecclesia maystra omnium
accionum peritissima« × »Spiritus domini assumpsit me et elevavit me inter
celum et terram.«

f. 336^b—341^b (Eiusdem?) Sermo de assumptione b. Mariae (ad
clerum). »Rev. patres et domini! Gloriosam genitricis dei virginis Marie
assumptionem« × »quia per te et in te de te benigna manus omnipoten-
tis quidquid creat et recreavit merito quidem« (cetera cum fol. ultimo de-
siderantur).

Codex bibl. Rosenbergicae, deinde monast. Třebonensis fuit.

170

I. D. 30.

chart. saec. XV ff. 354 num., 30 × 22 cm. d. m.

f. 1—352^b **Biblia sacra veteris et novi testamenti** initio mutilata (a cap. III Proverbiorum usque ad Malachiam proph. omissis libris Machabaeorum et ab evang. Mathaeo usque ad ultimam s. Pauli epistolam ad Hebraeos omissis libr. ceteris).

f. 276^a—283^b (inserta sunt apocrypha) »Gesta salvatoris nostri domini Jesu Christi, que invenit Theodosius . . . in Jerusalem in pretorio Poncii Pilati« (= **Evangelium Nicodemi cum epistola Pilati ad Claudium Tiberium**).

f. 352^b—354^a Sermo de adventu Christi. In fine nota quaedam codicem concernens erasa est.

Operculis adligata sunt bina fol. membr. cuiusdam Psalterii lat. saec. XII—XIII. Codex bibl. Rosenbergicae, deinde monast. Třebonensis fuit.

171

I. D. 31.

chart. saec. XV in. ff. 183, 29 × 21 cm. d. m.

Johannis de S. Geminiano (dicti Gori) Sermones quadragesimales.

f. 1^a »Cum ieiunatis, nolite fieri sicut ypocrite« × f. 183^b »Quadragesimale geminiani bonum et populare.« (rubr.): »Explicit quadragesimale Genimiani« (sic).

In fronte f. 1 et ultimi eadem nota occurrit: »pro isto libro dedi quinquaginta grossos.« In fol. operculo super. adligato notatur: »A. d. 1419 in die S. Crucis exaltacionis obiit honorabilis presbyter dom. **Gregorius Sekyra, illuminator magnus**, qui legavit hunc librum pro monast. S. Karoli pro fratribus, quos multum dilexit. Orate ergo pro anima ipsius, fratres predilecti.« »Ex libris canonicae Carloviensis.«

172

I. D. 32.

chart. saec. XIV ex. et XV in. ff. 187, 29 × 21 cm. d. m.

f. 1^a—18^b **Moralitates biblicae.** »Regnum celorum acquiritur per arma. Legitur Iudicum, quod« × »Expliciunt **Historie biblie**«.

f. 18^b—29^a »Incipiunt **Similitudines cum Moralitatibus per modum alphabeti**« × »Expliciunt Similitudines collecte de diversis libris.«

f. 29^a—54^a »Incipiunt **Auctoritates**« × »Expliciunt Auctoritates fr. **Thome dicti Clemencia** . . . per manus fr. **Wenczeslay lapicide** finite fer. II in die Collencii.«

f. 54^b—59^b »Incipit tractatus de modo fugiendi peccatum« × »Explicit **Compendium viciorum** nescio quando« (sic).

f. 60 Notae variae theol. argumenti.